
令和７年５月吉日    

 

 関係中学校担当者  様  

 

愛知県立安城南高等学校長  渡邉  崇     

 

体験入学について（依頼）  

 

新緑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動推進のために格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり計画いたしましたので、御 手数を

おかけしますが、できるだけ多くの貴校３年生の参加をいただきますよう、よろしく

御配慮のほどお願い申し上げます。  

 

記  

１  日時  

令和７年８月１日（金）  

 １部       ９：３０～１０：１５  

［安城西  安城南  安祥  篠目  西尾市  碧南市］  

 

 部活動見学・情報活用コース紹介  １０：１５～１１：１５  

  ［１部・２部ともにこの時間で御覧ください。］  

 

 ２部     １１：１５～１２：００  

［東山  桜井  安城北  明祥  知立市  岡崎市  高浜市  刈谷市   

豊田市  その他］  

 

２  場所  

愛知県立安城南高等学校（安城市桜井町門原１）  

 

３  日程・内容  

９：００  １部  教室受付  

９：３０  １部  説明会開始  

１０：１５  部活動見学・情報活用コース紹介  

１０：５５  ２部  教室受付  

１１：１５  ２部  説明会開始  

 

４  申込期限  

令和７年７月４日（金）  

 

５  お願い  

体験入学の申込書の集約を中学校でお願いいたします。以下の点について、御留   

意ください。  

(1) 貴校の３年生の教室に別紙１（体験入学の御案内）及び別紙２（体験入学の

ポスター）を掲示していただきますようお願いします。  

(2) 体験入学者の集約後、別紙３（体験入学参加者一覧表）に必要事項を御記入  

いただき、メール又はＦＡＸにてお申し込みください。  

(3) １部・２部に分けて説明会を実施します。部活動見学・情報活用コース紹介

は１部・２部ともに１０：１５から自由に見学してください。  

(4) 熱中症予防のため、中学生の受付を各教室で実施します。引率される先生は         



各会場が中学校ごとに分けられていますので、教室で点呼確認をしてください。

また、校舎内に入場する際は、昇降口の受付で証明書を御提示ください。  

    (5) ２部の体験入学者は、１部の説明が終了した後、教室を開放します。休憩場

所として利用してください。  

  (6) ごみは各自で持ち帰ってください。  

  (7) 保護者の見学はお断りしています。見学を希望される保護者は、１０月２９

日に予定しています公開授業にお越しくださるよう御連絡をお願いいたしま

す。  

   (8) 当日、午前６時の時点で、愛知県内に特別警報や、西三河南部に暴風警報が  

発表されている場合は、体験入学を中止とします。その際は本校ＨＰを御確認

ください。  

(9) 本依頼書、別紙１～３は本校のホームページからダウンロード可能です。  

 

 

担  当   教務部（毛受）        

 Ｔ Ｅ Ｌ   ０５６６－９９－２０００  

Ｆ Ａ Ｘ   ０５６６－９９－５４８７   

e-mail   menjo5447@aichi-c.ed.jp   

mailto:menjo5447@aichi-c.ed.jp

